
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista  la sentenza del Tribunale di Milano n. 4055/2023, pubblicata il 28/12/2023 R.G. n. 

3618/2023, ed acquisita al protocollo n. 995 del 29/01/2023, che dichiara il diritto della 

docente Fede Vincenza, nata il 27/03/1974 (EE) al trasferimento interprovinciale, nella 

provincia di Agrigento, secondo l’ordine delle preferenze espresse;  

Vista  la domanda di mobilità per l’A.S. 2016/2017 della docente de qua;  

Visto il proprio provvedimento prot. n. 1196 del 01/02/2024;  

Vista  la richiesta della docente Fede Vincenza, acquisita al prot. n. 1357 del 06/02/2024; 

 

DISPONE  

La docente Fede Vincenza, nata il 27/03/1974 (EE), titolare presso l’I.C. “J. H. Pestalozzi” di Catania 

su posto comune di scuola dell’infanzia (CTAA86200C) è trasferita con effetto immediato, presso 

l’I.C. “G. Verga” di Canicattì (AGEE83001T - De Amicis) su posto comune di scuola primaria, fatti salvi 

gli effetti derivanti da eventuale, ulteriore giudicato.  

Per il corrente anno scolastico, e comunque fino al 31/08/2024, l’insegnante Fede Vincenza 

continuerà a prestare servizio presso l’I.C. “J. H. Pestalozzi” di Catania su posto comune di scuola 

dell’infanzia.   

L’Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca 

e/o annullamento, in ordine alle posizioni coinvolte. 

Avverso il presente atto è possibile esperire le procedure relative al contenzioso, previste dalla 

disciplina vigente.  

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata.   

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Catania  

uspct@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “J. H. Pestalozzi” di Catania   

ctic86200l@pec.istruzione.it          

Al D.S. dell’I.C. “G. Verga” di Canicattì 

agic83000q@pec.istruzione.it 

Alla docente Fede Vincenza c/o avv. Laura Cacciatore  

avvocatocacciatore@avvocatiagrigento.it    

Alla Pubblicità legale 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it

		2024-02-06T14:33:10+0000
	BUFFA MARIA


		2024-02-07T11:23:27+0100
	protocollo




